АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

2 4 . 1 2 , 2014 П Р И К А З
  № V M M

Об организации школьного
и районного этапов предметных
олимпиад для младших
школьников в 2014/2015 учебном году

В соответствии с Положением о городских предметных олимпиадах
младших школьников, утвержденным приказом начальника Управления по
делам образования от 05.11.2014 № 1435-у,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) олимпиадные задания школьного, районного и городского этапов

предметных олимпиад для младших школьников (приложение 1)
2) регламент проведения школьного и районного этапов предметных

олимпиад для младших школьников с учетом изменений сроков проведения
школьного этапа, утвержденных приказом Управления от 05.11.2014 № 1435-у
(приложение 2);

3) смету расходов на организацию и проведение городских предметных
олимпиад для младших школьников (приложение 3).

2. Начальникам РУО:
1) создать организационные условия для проведения школьного и

районного этапа предметных олимпиад для младших школьников в соответствии
с утвержденным регламентом;

2) направить протоколы результатов районного этапа предметных
олимпиад для младших школьников в Центр по работе со способными и
одаренными детьми города Челябинска МАУДОД ДПШ по адресу
centr@olymp74.ru: математика -  до 12.02.2015, окружающий мир -  до
17.02.2015, русский язык -  до 19.02.2015;

4. Руководителям общеобразовательных учреждений города Челябинска
обеспечить проведение школьного этапа предметных олимпиад для младших
школьников в соответствии с Положением и утвержденным регламентом.

5. Директору МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А.:
1) организовать рассылку заданий и протоколов для проведения школьного

и районного этапов олимпиад в районные управления образования не позднее,
чем за 3 дня до начала проведения олимпиад;

mailto:edu@cheladmin.ru
mailto:centr@olymp74.ru

2) обеспечить сбор и представить в Управление протоколы результатов
районного этапа предметных олимпиад для младших школьников: математика -
13 февраля 2015 года, окружающий мир -  18 февраля 2015 года, русский язык -
20 февраля 2015 года;

3) сформировать и представить в Управление дополнительный список
участников городского этапа предметных олимпиад для младших школьников в
соответствии с п. 5.3. Положения (срок до 25.02.2015);

4) разработать и представить в Управление программу праздничного
мероприятия по подведению итогов городских предметных олимпиад младших
школьников (срок до 01.05.2014).

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления Манекину Л.Ю.

2

Начальник Управления С.В. Портье

И.В. Власова
264 33 81
Разослать: в отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицей №11, МУДОД ДПиШ, портал

Приложение 2

к приказу Управления по делам образования
города Челябинска
о т  2 4 . 1 ? .  2014 №

Регламент проведения школьного этапа
предметных олимпиад для младших школьников

Предмет Дата
проведения*

Место
проведения

Дата рассылки
заданий в ОУ

Ответственный
за проведение

математика 27.01.2015 ОУ г.
Челябинска

26.01.2015 Координатор
ОУокружающий

мир
29.01.2015 28.01.2015

русский язык 03.02.2015 02.02.2015

* время начала олимпиад определяется общеобразовательным учреждением

Регламент проведения районного этапа
предметных олимпиад для младших школьников

Дата проведения олимпиад: математика -  07.02.2015 г., окружающий мир -
11.02.2015 г., русский язык -  14.02.2015 г.

Время проведения олимпиад: математика -  10.00 -  11.00 ч., окружающий мир -
14.00 -  15.00 ч., русский язык -  10.00 -  11.00 ч.

Место проведения:

Район Наименование
олимпиады

Ф.И.О. координатора,
должность, телефон

Место проведения
районного этапа

олимпиады
Калининский Окружающий

мир
Русский язык
Математика

Евсеева Любовь
Александр овна,
начальник СИАО,
2191254

МАОУ лицей № 97
(филиал),
г.Челябинск, ул.
Кирова, 136
тел. 7914211

Курчатовский Окружающий
мир
Русский язык
Математика

Минченко Елена
Владимировна,
начальник СИАО,
тел. 793 22 89

МБОУ НОШ №95
г. Челябинск, ул.
Молдавская, 236
тел. 742 89 89

Ленинский Окружающий
мир
Русский язык
Математика

Петрова Елена
Валерьевна,
главный специалист,
тел. 727 94 75

МАОУ гимназия
№100
г. Челябинск, ул.
Дзержинского, 83 а
тел. 256 23 66

Металлургический Окружающий Ершова Валентина МБОУ СОШ № 33

2
мир Александровна,

начальник СИАО
тел. 72 58 34
с.тел. 89514771993

г.Челябинск,
ул.Хлебозаводская, 4
тел. 735 05 01

Русский язык МАОУ СОШ № 74
г.Челябинск, ул.
Комаровского, 76
тел. 721 84 73

Математика МБОУ СОШ №61
г. Челябинск,
Театральный пер.,
16а
тел. 721 23 84

Советский Окружающий
мир

Кесарева Елена
Г еннадьевна,
руководитель РМО
начальных классов,
заместитель директора
по УВР МАОУ лицей №
142, с.т. 8908-04-02-485

МБОУ СОШ № 53
г. Челябинск,
ул. Овчинникова, 4
тел. 268 26 98

Русский язык МАОУ СОШ № 15
(филиал)
г. Челябинск,
ул. Цеховая, 9
тел. 237 29 16

Математика МБОУ СОШ № 58
г. Челябинск,
ул. Свободы, 100
тел. 237 04 32

Тракторозаводский Окружающий
мир
Русский язык
Математика

Лукашева Татьяна
Валентиновна, начальник
СИАО, тел. 219 04 84
с.тел.89514548743

МАОУ СОШ № 112
г. Челябинск, ул.
Героев Танкограда,
104,
тел. 772 84 37

Центральный Окружающий
мир

Кацай Ирина Ивановна,
начальник СИАО
тел. 265 58 62

МАОУ СОШ № 147
г. Челябинск,
Свердловский пр-т,
84-а
тел. 262 80 91

Русский язык
Математика

МБОУ прогимназия
№ 133
г. Челябинск, ул.
Худякова, 9а
тел. 261 03 12

МБОУ лицей № 11 Окружающий
мир
Русский язык
Математика

Дробинина Татьяна
Владимировна,
заместитель директора
тел. 260 11 45

МБОУ лицей № 11
г. Челябинск,
ул.Тимирязева, 6
тел.266 08 07